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Miejsce i czas wydarzeń Siedliszcze, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe Siedliszcze, dwudziestolecie międzywojenne, Żydzi, handel,
dziecięce zabawy, żydowscy koledzy, dzieciństwo, życie
codzienne, szewcy, krawcy

 
Przedwojenne Siedliszcze
Sami Żydzi mieszkali, przeszło tysiąc rodzin mieszkało [w Siedliszczu] przed wojną. I
każdy miał sklep. No, dużo zresztą tutaj handlowali, konikami, krowami handlowali
Żydzi, a reszta to sklepy mieli, każdy prawie miał sklep. Karp, znajomy Żyd, to taki był
zawsze z worami, handlował. Metz miał sklep łokciowy, materiały. Bardzo bogaty ten
Metz był,  budynek jeszcze stoi  Metza.  Sklepów bardzo dużo mieli.  Byli  tacy,  co
handlowali, bydłem, konikami handlowali. Sklep to koło sklepu był, na rogu sodówka
była, taka ładna Żydóweczka sprzedawała, zawsześmy tam chodzili wodę wypić, taka
woda z soczkiem [była], sodowa, cukierki, landrynki, na patyku takie były cukierki,
wszystko twarde, czekoladowych nie było tam.
Zawsze spacerowali sobie, co sobotę tutaj do kirkutu spacerowali. Myśmy się bawili z
Żydami, górka była na Chojenieckiej, to zawsze i Żydzi, i my, chłopaki takie, dzieci,
co dzień w zimie do dwunastej  – to śniegi były – myśmy na łyżwach jeździli,  na
saneczkachśmy jeździli, zjeżdżaliśmy z tej górki do samego kirkutu.
U nas to szewcy robili [obuwie] i do sklepu Żydowi wstawiali. Szewców było bardzo
dużo, to każdy sobie robił buty u szewca, bo u Żyda już trzeba było drożej zapłacić w
sklepie. A jak szewc zrobił, to taniej [było].
Żydzi się budowali jeden koło drugiego, tych chatów było i tych uliczków było, na
pewno nie było nazwów, to tylko dzisiaj, wtedy nie było nazwów. Krawców też bardzo
dużo było w Siedliszczu, zawsze u krawca taniej było. Kupiło się materiał i zaniosło
się do krawca, taniej wychodziło, jak kupować [gotowe ubranie]. A tu zawsze targi w
czwartek były, to zawsze nawieźli, tych Żydów najechało i nasi sprzedawali. Jak teraz
są targi, to tak samo. Bardzo dużo Żydów było, handlowali, przyjeżdżali z innych
okolic do Siedliszcza, bo bardzo duże były targi u nas. Wszystko można było kupić. 
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